

Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту проект рішення Золочівської сільської ради Бориспільського району «Про встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на установках з використання альтернативних джерел енергії ТОВ «Бориспільтеплоенерго» для опалення установ, що фінансуються з державного та місцевого бюджету» (Розробник - Золочівська сільська рада)

Золочівська сільська рада повідомляє про оприлюднення проекту рішення Золочівської сільської ради «Про встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на установках з використання альтернативних джерел енергії ТОВ «Бориспільтеплоенерго» для опалення установ, що фінансуються з державного та місцевого бюджету» та аналізу регуляторного впливу (АРВ) цього рішення. Названі документи оприлюднюються на офіційному сайті Золочівської сільської ради з метою одержання зауважень.

Рішення Золочівської сільської ради ухвалюється з метою здійснення регулювання тарифів на послуги з теплопостачання, а також забезпечення підприємства належними умовами господарської діяльності.

Пропозиції та зауваження приймаються протягом одного місяця з моменту оприлюднення рішення у письмовому вигляді за адресою: 08340, Київська область, Бориспільський район, с. Гнідин, вул. Нова, 1, тел. 4-11-60, 098 204 60 02 (Золочівська сільська рада).

Секретар сільської ради В.М.Норець

Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Золочівської сільської ради «Про встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на установках з використання альтернативних джерел енергії ТОВ «Бориспільтеплоенерго» для опалення установ, що фінансуються з державного та місцевого бюджету»

1. Визначення проблеми

На розгляд Золочівської сільської ради подані розрахункові матеріали тарифів на послуги теплопостачання ТОВ «БОРИСПІЛЬТЕПЛОЕНЕРГО». Невідповідність витрат підприємства діючим тарифам ставить під загрозу стабільність забезпечення бюджетних установ Золочівської ТГ тепловою енергією належної якості.

2. Цілі регулювання

Прийняття даного регуляторного акту має на меті:

- збереження якості надання послуг теплопостачання на нормативному рівні;
- забезпечення беззбиткової діяльності підприємства відповідно до вимог Господарського кодексу України;
- продовження реалізації поточних проектів, спрямованих на зменшення витрат енергетичних ресурсів;
- сповільнення темпів зносу основних засобів.

3. Альтернативні способи досягнення цілей

Серед альтернативних способів досягнення цілей даного регуляторного акту є:

- 1) Збереження існуючого стану, тобто без зміни діючих тарифів та без відшкодування збитків з місцевого бюджету. Ця альтернатива є неприйнятною, оскільки ситуація, що склалася потребує нагального вирішення, В іншому випадку - порушується режим та якість надання послуг.
- 2) Відмова від регулювання тарифів на послуги теплопостачання взагалі. Дана альтернатива є неприйнятною - не відповідає чинному законодавству. Прийняття запропонованого проекту рішення забезпечить вирішення проблеми і є єдиним виходом із ситуації, що склалася.

4. Механізми розв'язання проблеми

Розробка рішення здійснюється за принципами:

- законності;
- гласності (відкритості та загальнодоступності);
- колегіальності;
- урахування пропозицій теплопостачального підприємства;
- урахування практичного досвіду роботи на ринку теплової енергії;
- науковості;
- економічної та юридичної обґрунтованості тощо.

5. Обґрунтування можливостей досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акту Проект рішення передбачає встановлення тарифів на послуги з теплопостачання для установ, що фінансуються з державного та місцевого бюджету:

- на теплову енергію, у розмірі:
- 3 750,00 грн. за Гкал (без ПДВ)
- 4 500,00 грн. за Гкал (з ПДВ).

У зв'язку з монопольним характером надання послуг теплопостачання, керуючись вимогами нормативно-правових актів вартість цих послуг не може визначатися ринковими методами і тому погоджується рішенням виконавчого комітету сільської ради.

6. Визначення очікуваних результатів прийняття регуляторного акту

Аналіз вигоди і витрат

Категорії суб'єктів, на яких впливає регуляторний акт: установи, що фінансуються з державного та місцевого бюджету

Вигоди:

- забезпечення стабільного та якісного надання послуг з теплопостачання;
- підвищення надійності роботи котелень, теплових пунктів та мереж;
- можливість впровадження енергозберігаючих технологій.

Витрати:

- збільшення витрат з сільського бюджету на оплату послуг з теплопостачання

7. Показники результативності регуляторного акту

У результаті впровадження регуляторного акту будуть досліджуватись та вивчатись такі показники:

1. Показники якості надання послуг.
2. Рівень поінформованості суб'єктів з основних положень регуляторного акту.
3. Рівень відшкодування тарифами витрат виконавця послуг (щоквартально).
4. Стан розрахунків виконавців за спожиті паливо, електроенергію, з оплати праці.

8. Заходи з відстеження результативності регуляторного акту

Базове відстеження результативності регуляторного акту здійснюється до дня набрання ним чинності. Повторне відстеження результативності проводиться не пізніше, ніж через рік з моменту набрання чинності цим актом. Періодичні відстеження будуть проводитись раз на кожні три роки після проведення повторного відстеження. Відстеження результативності регуляторного акту буде

здійснюватися на основі аналізу статистичних даних теплопостачального підприємства.

Проект рішення для оприлюднення



Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Бориспільського району Київської області

Р І Ш Е Н Н Я

Про встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на установках з використанням альтернативних джерел енергії ТОВ «Бориспільтеплоенерго» для опалення установ, що фінансуються з державного та місцевого бюджету

Відповідно до статті 31 Закону України «Про житлово - комунальні послуги», підпункту 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні, Закону України «Про теплопостачання», відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 28.10.2020 № 1020 «Про внесення змін до Порядку розрахунку середньозважених тарифів на теплову енергію, вироблену з використанням природного газу, для потреб населення, установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету, її транспортування та постачання», розглянувши звернення ТОВ «Бориспільтеплоенерго» про встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на установках з використанням альтернативних джерел енергії на котельнях в селі Вишеньки на вулиці Центральній, 152 та в селі Гнідин на вулиці Заводській, 7-А, а також додані розрахунки щодо обґрунтування відповідних тарифів,

Золочівська сільська рада ВИРІШИЛА :

1. Затвердити тарифи на теплову енергію, що виробляється на установках з використання альтернативних джерел енергії ТОВ «Бориспільтеплоенерго» для опалення установ, що фінансуються з державного та місцевого бюджету:

- на теплову енергію, у розмірі

- 3 750,00 грн. за Гкал (без ПДВ)
- 4 500,00 грн. за Гкал (з ПДВ).

2. Доручити секретарю сільської ради Валентині НОРЕЦЬ розмістити це рішення на офіційному сайті Золочівської сільської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова
с. Гнідин

Олександр ЛАЗАРЕНКО

_____ 2024 року
рішення № _____ - _____ -VIII